长沙医学院教务处

   教务通〔2022〕55号
关于开展五一节前实验室（实训中心）
[bookmark: _GoBack]安全大检查的通知

各二级学院、实验室（实训中心）：
为切实加强我校实验室(实训中心)安全管理，严格落实主体责任，巩固安全实验意识，经研究决定，2022年4月29日对全校实验室（实训中心）开展五一节前安全大检查，具体要求如下：
1、 检查对象
全校各实验室（实训中心）
2、 检查时间
4月29日9-12点
3、 检查人员
学校领导、教务处、科研处、资产管理处、保卫处、后勤处、监察处、人事处、教师发展与教学评估处负责人。
4、 检查内容
包括实验室安全责任体系、实验室安全管理制度、实验室安全宣传教育、安全检查、实验场所、安全设施、基础安全、化学安全、生物安全、辐射安全与核材料管制、机电等安全、特种设备与常规冷热设备十二项内容。详见《高等学校实验室安全检查项目表（2022）》
5、 检查要求
1. 各检查部门对照检查项目表进行“全过程、 全要素、全覆盖” 排查，重点检查易燃、易爆、剧毒、易制毒化学品安全及生物安全、危险废弃物的处理。
2. 各实验室检查中发现的问题和隐患立即限期整改，做好整改记录，对短期无法整改的问题要制定切实可行的整改方案，明确整改责任人和整改时限。
3.本次检查结果作为年度实验室评优评奖的重要指标之一。

                                       长沙医学院教务处
2022年4月26日